2018 年 1 月吉日

（一財）日本海洋レジャー安全・振興協会

DAN JAPAN 事務局

関係各位

大学生等を対象とした学割プログラムのご案内

新春の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より DAN JAPAN 事業へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

2018 年 1 月より、DAN JAPAN では多くの方からご要望のありました「学割プログラムキャ

ンペーン」を、大学でご活動の方を対象に開始することとなりました。

（大学のダイビング部・サークル、および履修科目等としてダイビング実習に参加している大

学生等が DAN JAPAN に入会する場合、入会金を免除するプログラムとなります。）

通常、新規ご入会時には 13,000 円をご負担いただいておりますが、当プログラムにお申込み

のうえ、ご入会頂いた場合には年会費 8,000 円にてレジャーダイビング保険を含む一般の会員

サービスを受けることができます。

  一般会員 学割プログラム会員

入会金 5,000 円     免除

年会費 8,000 円 8,000 円

入会時費用 13,000 円 8,000 円

DAN JAPAN は会員制の公益事業として活動しており、会員向けに以下のサービスを提供し

ています。

【最新の安全に関する情報提供】

・Alert Diver Monthly：ウェブ配信の会報誌。全 16 ページ、年 10 回発行。

・各種セミナー：ダイビング安全講習会、安全潜水を考える会研究集会などへの参加。

【医療関連・保険】

・緊急ホットラインサービス：減圧障害の疑いを含む潜水事故へのアシスタント

・メディカルインフォメーション・ライン：潜水適性に関連する非緊急の医療相談

・レジャーダイビング保険：有効期限まで 1 年間有効な、ダイビングに特化した保険の自動付帯

（会員のためのオプション保険もご用意しております（別途申し込みが必要です）。）

※会員サービスの詳細については、DAN JAPAN ホームページをご確認ください。

（https://www.danjapan.gr.jp/）

DAN JAPAN では、レジャーダイビング中の事故を未然に防止するためには安全に関する正

しい知識と適切な医療援助、さらに万が一の際に補償できる保険が必要と考えています。より

安全に活動していただくため、この機会に是非ぜひご入会を検討していただきますよう、お願

い申し上げます。

※学割プログラムのお手続きにつきましては、別紙をご覧下さい。

お問い合わせ先：日本海洋レジャー安全・振興協会 DAN JAPAN 事務局

TEL 045-228-3066（平日 9 時～5 時）

daninfo@danjapan.gr.jp または FAX 045-228-3063

https://www.danjapan.gr.jp/